REQUERIMENTO  Nº 227/2011

ASSUNTO: SOLICITA  INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE VIELA  EM LOCAL QUE SE  ESPECIFICA NA  VILA REAL.
Senhor Presidente:

                                 REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, propondo a S.Exa. que se digne entrar em contato com a CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz), a fim de solicitar  instalação de iluminação na viela que liga as Ruas Assad Antonio Nazar e Pedro Delforno – Vila Real.

A presente solicitação é feita em atendimento a apelos de moradores do bairro e usuários, que sofrem com a falta de iluminação nessas vias, problema  que tem gerado intranqüilidade e preocupação quanto à segurança.

SALA DAS SESSÕES, 24 de Maio de 2011.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB